4065

Marcus evangelista, qui primus Alexandriae Christum annuntiavit, 8. Neronis anno mortuus est, & Alexandriae sepultus. [*Hieronym. in Scriptor. Ecclesiast. Catalogo.*] Post quem, Alexandriae presbyteri unum ex se electum, in celsiori gradu collocatum Episcopum nominarunt: quo modo si exercitus Imperatorem faciat; aut diaconi eligunt de se, quem industrium noverint, & Archidiaconum vocent. [*Id. in epist. 85. ad Evagrium.*] Elegerunt autem Anianum, virum tum Deo propter pietatem charum, tum in omnibus rebus admirabilem: qui post Marcum primus Ecclesiae Alexandrinae per annos 22. Episcopus praefuit; ab 8. Neronis anno, usque ad Domitiani quartum. [*Id. in Catalogo: cum Eusebio; in Chronico, & Ecclesiast. histor. lib. 2. cap. 23. 24. & lib. 3. cap. 12. 13. 17.*]

I. Vsser. *Annal. p. post.*

Q999 ij Volo-

Vologeses Parthorum rex Tiridatem fratrem Armenia pulsam restituere conatus, alium exercitum in Armeniam, alium in Syriam ducit; Corbulo partem sui exercitus Tigrani Armeniæ regi mittit; ipse arcet Parthos à Syria, & minis efficit ut Parthus omisso bello legatos de pace mitteret: qui re infecta à Nerone dimittuntur, & Casennius Pærus tuenda Armeniæ præponitur. [Tacit. lib. 15. à cap. 1. ad 7.]

Felix, seditionem inter Judæos & Syros Casarienses adhuc manere videns, nobiles utriusque partis electos, legatos mittit ad Neronem, de jure suo disceptaturos. [Joseph. lib. 2. Belli, cap. 12. et 17.] Idemque sacerdotes quosdam, viros honestos & bonos, ob levem quandam culpam victos Romam misit, acturos causam suam apud Casarem. [Id. in lib. de Vita sua.] Idemque Paulum apostolum, toto biennio Casaræ in vinculis detentum, ut gratiam iniret à Judæis, victum ibi reliquit, quum à Nerone successorem in provincia accepisset Porcium Festum. [Act. XXIV. 27.]

Festus ingressus provinciam, triduo post ascendit Casarea Hierosolymam. Apud quem cum Pontifex & primarii ex Judæis Paulum accusarent, rogantes ut Casarea Hierosolymam adduceretur, animo eum ex insidijs in itinere interficiendi; renuens Festus, jussit Pauli accusatores venire Casaream. Commoratus autem Hierosolymæ dies non amplius quam decem, descendit Casaream: & postero die sedens pro Tribunali auditur Judæos Paulum accusantes, & Paulum ab eorum accusatione se purgantem. Qui Judæis gratificari volens, interrogavit Paulum num vellet Hierosolymæ coram se ea de re de qua postulabatur judicari. Paulus qui intelligebat quo animo & consilio Festus id rogaret, & metuens sibi à Judæorum insidijs, eo proficisci renuit, & Casarem appellavit: eamque appellationem Festus, cum concilio collocutus, admisit. [Act. XXV. 13-12.]

Diebus aliquot transactis, Agrippa rex & Bernice (soror ejus) novi Præsidis salutandi causa Casaream venerunt. Et quum dies complures illic essent commorati, Festus incertus quid de Paulo ad Casarem scriberet, Agrippam ea de re consuluit. Qui cum libenter se hominem audire velle dixisset: postero die, Agrippa & Bernice cum multa pompa in auditorium ingressis, una cum Tribunis & eminentibus ejus urbis civibus, Paulus catena victus coram eis, jubente Festo, productus est. [Ibid. 13-27.] Qui luculenta oratione coram eis habita innocentiam suam ita probavit, ut licet Præsidi hujusmodi rerum penitus ignaro insanire videretur, Regi tamen in Scripturis exercitato propè persuaserit ut fieret Christianus; totiusque confessus judicio existimaretur nihil morte aut vinculis dignum ipsum fecisse, ac propterea solvi potuisse nisi Casarem appellasset. [Act. XXVI.]

Primores Judæorum Casaream incolentium Romam profecti sunt, Felicem accusaturi: dedissetque omnino pœnas injuriarum quibus Judæos affecerat, nisi Nero eum donasset Pallantis fratris precibus, qui tum in pretio erat apud Principem. [Joseph. lib. 20. cap. 7.] quantum ipse postea Pallas, quod inmensam pecuniam longa senectia detineret, eodem hoc anno veneno à Nerone interfectus fuisse credatur. [Tacit. lib. 14. cap. ult.]

Casariensium Syrorum duo præcipui Beryllum, qui pædagogus Neronis fuerat, tunc verò Græcis epistolis scribendis præerat, magna pecunia corruerunt ut impetraret ab Imperatore literas, quibus abrogaretur Judæis ejus civitatis jus, hætenus commune ex æquo cum Syris cohabitatoribus: id quod ille facillè obtinuit. Quod ubi Judæi Casarienses cognoverunt; in seditionibus usque ad initium belli Judaici (hinc præcipuè conflati) perstiterunt. [Joseph. lib. 20. cap. 7.]

Veniens in Judæam Festus, offendit totam afflictam à latronibus vicos passim populantibus: quorum ferocissimi, qui ad maximum numerum tunc excreverant, Sicarii appellabantur, à sicis, id est, gladiolis instar acinacis Persici incurvis; quibus, immixti turbæ (ut dictum est) festis diebus Hierosolymam religionis gratia confluenti, nullo negotio quotquot collibuisse tollebant de medio. Qui etiam aliquando armati invadebant inimicorum vicos, direptosque tradebant incendio. [Id. ibid.] Eos sollicitè persecutus Festus, latronum plurimos comprehendit, ac non paucos interfecit. [Id. lib. 2. Belli, cap. 12. fin. ult. ad. init.]

4066 Quum decretum esset ut Romam ad Casarem Paulus mitteretur, traditus est cum quibusdam alijs victis Julio centurioni cohortis Augustæ: qui eum navi Adramythenæ Asiæ petenti imposuit; comitante eum, præter Timotheum & Lucam, etiam Aristarcho Mæcedone Thessalonicensi. Sequenti autem die devecti sunt Sidonem: ubi Julius humaniter tractato Paulo, permisit ut ad amicos profectus ab illis curaretur. Illinc provecti sublegerunt Cyprum, quod venti essent adversi. Et pelagus quod est secundum Ciliciam & Pamphyliam emens, devenerunt Myra urbem Lyciæ: ubi cum invenisset Centurio navem Alexandrinam, cujus insigne fuit Castor & Pollux, petentem Italiam, imposuit illi captivos. Quumque multis diebus tardè navigantes vix pervenissent secundum Cnidum, sublegerunt Cretam secundum Salmonem: & illum vix præterlegentes, pervenerunt ad Pulchros portus in Creta insula. [Act. XXVII. 1-8.]

Quum Jejunium (solenne Expiationis illud, mensis 7. die 10. à Judæis quotannis celebrari solitum) jam præterisset, & periculosa navigatio esse inciperet; futura damna Paulus prævidens, ut isthic hyemarent consuluit. Sed quum portus ille ad hyemandum parum commodus videretur, in alio potius Cretæ portu, Phœnicæ dicto, hyemare decreverunt. Cumque illuc tenderent, aspirante primum Noto, sed mox orto vento turbulento qui Euroclydon vocatur, ad Claudam parvam insulam sunt delati. Inde abrepti, & vehemente tempestate jactati, jacturam

fecerunt;

fecerunt; ac tertio die ipsi suis manibus armamenta navis bjecerunt; per complures dies neque Sole neque sideribus apparentibus. Ablata vero in posterum spe omni salutis, ab Angelo per noctem revelatum est Paulo, listi oportere eum Caesari, & donavisse ei Deum omnes qui navigabant cum ipso. Nocte igitur quadragesima, quum jactarentur in Adria, suspicabantur naufragae appropinquare sibi aliquam regionem: quam postea compererunt esse Melitam insulam. Eo appellere illis conantibus, navis vi procellarum dissoluta petiit: homines vero partim enantes, partim tabulis & fragmentis navis subvecti, salvi in terram omnes evaserunt. [*Ibid.* 92-44.]

Naufragi à Melitæ incolis humanissimè excepti sunt: qui accensa pyra ad eorum vestes siccandas, cum Paulus juxta focum stans viperam manu excussisset in ignem sine damno, rapti in admirationem eum Deum esse dicebant. Hic per tres dies apud Publium insulae primarium diversati sunt: cujus pater febris cum dysenteria laborans à Paulo sanatus est, ceterique quotquot in insula fuerunt ægri morbo levati sunt. [*Aët. XXVIII. 1.-9.*]

Celennius Petrus, necdum satis firmatis hibernaculis, nullo rei frumentariae provisu, rapiens exercitum trans montem Taurum, castella quædam & prædæ nonnihil cepit. Longinquis vero itineribus percurando quæ obtineri nequibant corrupto qui captus erat comite, & instante jam hyeme, reduxit exercitum, composuitque ad Caesarem litteras, quasi confecto bello, verbis magnificis, rerum vacuas. [*Tacit. lib. 15. cap. 8.*]

Interim Corbulo nunquam neglectam Euphratis ripam crebrioribus insidiis insedit; & Vologesein ab invadenda Syria abstrivit. Vologeses autem in Pætum versus, ita cum pressit, ut ad turpe fœdus eum coegerit: cujus Monobazus Adiabenus testis est adhibitus. Dirutaque quæ ultra Euphratem communierat Corbulo, & Armenii suo arbitrio relicti sunt. At Romæ trophæa de Parthis, arcusque medio Capitolini montis sistebantur: decreta à Senatu integro adhuc bello; neque tum omiſſa, dum aspectui consulitur, sprete conscientia. [*Id. ibid. à cap. 9. ad 18.*]

Paulus & comites, multis honoribus à Melitensibus affecti & iis quæ usui erant necessaria instructi, tribus postquam ad eos advenerant mensibus conscensa navi Alexandrina quæ in insula hyemaverat, cui erat insigne Castor & Pollux, Syracuse sunt devecti: ubi manserunt triduum. Unde circumlegentes devenerunt Rhegium: & post unum diem superveniente Austro, secundo die venerunt Puteolos. Ubi repertis fratribus, rogati sunt ut permanerent apud eos diebus septem: & ita contenderunt Romam. [*Aët. XXVIII. 10.-14.*] anno imperii Neronis 9.

Roma fratres in occursum Paulo prodierunt usque ad Apii forum & tres Tabernas. Quum Romam vero est perventum, centurio tradidit vincos Præfecto Prætorii: permittumque est Paulo, ut habitaret seorsim, cum milite qui ipsum custodiret. Tertio post die Judæorum primos qui Romæ erant convocans, exposuit eis causam cur Romam vincus missus esset, Caesaremque appellare coactus fuisset: cumque illi negarent se litteras ullas de eo ex Judæa accepisse, sed hæresis isti ubique contradici dicerent, die constituta venientibus ad eum in hospitium eorum compluribus Christum ex Lege & Prophetis annuntiavit à mane usque ad vesperam. Et quidam assentiebantur iis quæ dicebantur, reliqui vero increduli permanserunt: quibus postquam ex Asia suum recitasset judicium, istis relictis ad Gentes se convertit. Mansitque *biennium* totum in proprio conducto: & excipiebat omnes qui ad ipsum ingrediebantur; prædicans regnum Dei, ac docens quæ sunt de Domino Jesu Christo cum omni dicendi libertate, nemine prohibente. [*Aët. XXVIII. 14.-31.*]

Onesiphorus Ephesius Paulum Romæ studiosissimè quæsitum invenit & receavit. [*II. Timoth. I. 16, 17.*]

Principio veris legati Parthorum mandata regis Vologesis litterasque Romam attulerunt, Armeniam (quam jam eripuerant) sibi dari, & pacem confirmari petentes. Sed utroque illis negato, Syriæ executio Cintio (ut Præsidi) copiarum militares Corbuloni, permittæ sunt; & quintadecima legio, ducente Mario Celso, è Pannonia adjecta est. Jussi quoque sunt tetrarchæ ac reges, præfectique & procuratores, & qui prætorum finitimas provincias regebant, Corbuloni obsequii: in tantum ferme modum aucta potestate, quem populus Romanus Cn. Pompeio bellum Piraticum gesturo dederat. Regressum vero Pætum, cum graviora metueret, facietis infectati satis habuit Nero: ignoscere se statim dicens, ne tam promptus in pavorem longiore sollicitudine agresceret. [*Tacit. lib. 15. cap. 24. & 25.*]

Corbulo, lustrato exercitu, in Armeniam profectus est: cui legati Vologesis obviam venerunt, pacem petenti. Tiridates vero in castra Romana venire coactus, detractum diadema Neronis imagini subjecit, atque ut idem ab eo resumeret ipse ad eum Romam proficisci pactus est: hac tamen conditione, ut prius suos fratres & familiam conveniret. Obsidem interea filiam tradidit, litterasque supplicatorias ad Neronem: & digressus Pacorum apud Medos, Vologesein Ecbatanis reperit. [*Id. ibid. à cap. 26. ad 31.*]

In Judæa Festus equestres & pedestres copias misit contra quendam impostorem magum, qui homines post se trahebat in solitudinem, deceptos vanis promissis; quasi ope ejus incolumes evasuri essent à malis omnibus. Hi universi una cum seductore ab immissis militibus oppressi sunt. [*Joseph. lib. 20. cap. 7.*]

Eodem tempore Agrippa rex extruxit insigni amplitudine domum prope porticum in regia Hierosolymitana quæ Hasmonæorum fuerat, sitam in edito loco, unde antenissimus prospectus

patebat contemplari urbem volentibus, Hierosolymitani vero proceres, indignissimè ferentes sacrificia & alia quæ in Templo agerentur è privata domo spectari, altum parietem excitaverunt, quo non solum arcebat prospectus ille domus regie, sed & occidentalis extra templum sitæ porticus, in qua Romani milites festis diebus stationes habebant ad templi custodiam. Quo factò tam Rex offensus est, quam Festus præses provinciæ. Eo verò jubente parietem dirui, Hierosolymitani, licentia ab illo impetrata, legatos hac de re miserunt ad Neronem decem cives eximios; una cum Ismaële summo Pontifice, & Chelcia custode sacri æranii. Legatione audita, Nero non modo Hierosolymitanis ignovit, sed permisit etiam sic manere parietem; gratificatus in hoc uxori suæ Poppæ, quæ Judaicæ religioni favens pro Judæis deprecatrix fuerat: quæque decem illos viros redire permisit Chelcia & Ismaële tanquam obsidibus apud se detentis. Id postquam Agrippa rescivit, Pontificatum Ismaeli ademptum Josepho cognomine Cabi, Simonis summi quondam Pontificis filio, detulit. [*Id. ibid.*]

Josephus Matthiæ filius, audiens familiares sibi Sacerdotes victos à Felice Romam missos ne in calamitate quidem constitutos curam pietatis abjecisse, & fucus eos atque nucibus vitam sustentare, ut aliquo pacto liberaret, Romam ætatis anno 26. exacto profectus est, multis in mari exhaustis periculis. Mersa enim nave in medio mari Adriatico, ex 600 circiter qui per totam noctem nataverant, 80 fermè, feliciter usi natatu, in navem Cyrenaicam recepti & servati sunt. Inter quos Josephus, terræ redditus, Dicaachiam sive Puteolos (ut Itali vocare malunt) veniens, familiaritatem contraxit cum Aliturio mimorum actore, qui Judæus genere Neroni charus erat. Per hunc ubi Poppæ Augustæ innotuit, absolutionem illis Sacerdotibus per eam confestim impetravit. [*Id. in lib. de Vita sua.*]

Festo in provincia mortuo Nero successorem in Judæam misit Albinum. Rex vero Agrippa summum Sacerdotium Josepho ademptum Anano dedit Annæ sive Anani illius filio, qui ipse prius summo Pontificatu ad satietatem potius, filios habuit quinque eadem dignitate perfunctos: quod ad eam ætatem nulli antè summorum Pontificum contigerat. [*Id. lib. 20. cap. 8.*]

Ananus novus Pontifex, ex secta Sadducæorum, audax & ferax ingenio, tempus opportunum se natum ratus, mortuo Festo & Albino adhuc agente in itinere, Concilium judicum advocavit: statumque coram eo Jacobum fratrem Jesu, & una quosdam alios, & impietatis accusatos, lapidandos tradidit. [*Joseph. lib. 20. cap. 8.*] Jacobum hunc fratrem Domini tempore Paschæ è pinna Templi dejectum Judæos lapidibus obrivisse, atque unum eorum qui sullo erat, veste quo vestes premere solebat in caput ejus impacto, vitam illi crispuisse; ex libro 5. Historiæ Hegesippi refert Eusebius. [*lib. 2. Histor. Ecclesiast. cap. 22. no. 27.*]

Cædes Jacobi omnibus in civitate Hierosolymitana bonis & legum studiosis vehementer displicuit: missisque ad Agrippam regem clam nunciis rogaverunt ut mandaret Anano, ne quid tale posthac ageret. Quidam etiam Albino occurrentes venienti ab Alexandria docuerunt eum non licuisse Anano sine ipsius consensu advocare Concilium. Horum verbis ille persuasus iracundè scripsit Pontifici, daturum sibi pœnas minitans: & Agrippa rex eam ob causam post tertium mensem ablatum ab eo pontificatum Jesu Damnei filio concessit. [*Joseph. lib. 20. cap. 8.*]

Apud Christianos verò, post Jacobum fratrem Domini, Hierosolymitanæ ecclesiæ episcopus Symeon Cleophræ filius est constitutus. [*Euseb. lib. 3. Histor. Ecclesiast. cap. 26. no. 16.*]

Albinus, ut venit Hierosolymam, omnem curam & diligentiam adhibuit, ut pacaret provinciam, interfectis multis sicariis. Ananias autem pontifex (Nebedæi filius) indices apud populum celebrior fiebat & charior, honorabaturque ob liberalitatem ab omnibus: quotidieque Albinum donis venerabatur & summum Pontificem. Sed habebat servos pessimos, qui adjuncto sibi audacissimo quoque obeuntes areas, vi auferebant sacerdotum decimas; pulsantes eos, qui cunctarentur reddere. Alii quoque pontifices faciebant similia, nemine valente compescere: multique sacerdotum, quibus antè ex decimis alimenta fuerant, tunc abstumebantur inedia. [*Joseph. lib. 20. cap. 8.*]

Sicatii die festo qui tum supervenerat (Pentecostes) noctu Hierosolymam ingressi, vivum ceperunt scribam ducis Eleazari, filii Ananiæ pontificis. Hunc victum abduxerunt, ac deinde miserunt ad Ananiam qui eorum nomine promitteret scribam dimitendum; si ille Albino persuaderet, ut ex eorum numero decem captivos solveret: quod Ananias, urgente necessitate, ab Albino impetravit. Id majorum calamitatum fuit initium. Latrones enim semper aliquam artem comminiscerentur, qua ex Ananiæ cognatis quempiam interciperent; nec prius dimittebant, quam è suis aliquot reciperent: antiquè denuo magno numero, & recepta audacia, totam eam regionem vastabant. [*Ibid.*]

Hoc tempore Agrippa rex prolatis pomœriis Cæsareæ Philippi, mutato nomine Neroniada eam vocavit: & theatrum apud Berytios impendiis magnis exædificatum ornavit spectaculis annuis, assignata in eum usum ingenti vi pecuniæ. Frumentum enim donavit ei populo, & oleum vitium distribuit; totamque eam urbem ornavit stauis passim dispositis atque expressis ad antiqua clarorum artificum archetypa imaginibus: & omnia penè regni sui ornamenta in eam civitatem transtulit. Unde magnam sibi apud subditos paravit invidiam; quod suos spolians externam urbem excoleret. [*Id. ibid.*]

4067

Quadriennio ante bellum Judaicum (à Vespasiano administrari cœptum) quum civitas Hierosolymitana summa pace atque opulentia frueretur, Jesus quidam Anani filius, plebeius & rusticus, ad festum Tabernaculorum veniens repente exclamare cœpit. *Vox ab Oriente.*

*vox ab Occidente, vox à quatuor ventis: vox in Hierosolymam & Templum, vox in mari-
tos novos novaſque nuptas, vox in omnem hunc populum.* Atque hæc interdiu noctuque cla-
mitans omnes civitatis vicos circuibat. Nonnulli autem virorum insignium, adversum omen
indignè ferentes, correptum hominem multis verberibus affecerunt. Ille autem neque pro se,
neque ad eos qui ipsum multabant, secreto quicquam locutus, eadem quæ prius vociferabat.
Magistratus autem rati magis divinum esse hominis motum, duxerunt eum ad Romanorum
præfectum: ubi plagis ad ossa laceratus, neque supplex cuiquam fuit, neque lachrymavit: sed
ut poterat inclinans maximè flebiliter vocem ad singulos ictus respondebat; *Væ, væ Hieroso-
lymis.* Albino autem interroganti quis esset, vel unde ortus, aut cur ista diceret, nihil retulit:
à luctu vero civitatis non desistit, donec eum Albinus furere iudicatum dimisit. Maxime autem
diebus festis vociferabatur: idque per annos *septem* (vel *sex* potius; ut in Photii Bibliotheca,
cod. 47 legitur) & quinque menses continuos faciens neque voce raucior fuit, neque delassa-
tus est; donec obsidionis tempore lapis tormento missus eum peremit. [*Id. lib. 7. Belli, cap.
12. 227. 24.*]

Agrippa rege jubente, Jesus Gamahelis filius in summo Pontificatu successit Jesu Damnei
filio non libenter sibi cedenti: unde natum est inter utrumque dissidium. Alcitis enim globis
audacium juvenum, sæpè à convitiis prorumpentibus ad lapides. Sed inter alios eminebat Ana-
nias ex amplis facultatibus largitione plurimos sibi concilians. Costobarus quoque & Saulus
suam quisque circa se manam habebat sceleratorum hominum; orti genere regio, & propter
Agrippæ cognationem favorabiles, alioqui violenti & ad spoliandos infirmiores promptissimi.
[*Id. lib. 20. Antiquit. cap. 8.*]

Ex hoc maximè tempore labare cœpit respublica Judaica & indies in deterius ruere. [*Id. ibid.*]
& multiplice existenti tunc dominatione, futuri excidii semina spargebantur. [*Id. lib. 2. Belli,
cap. 13. 227. 24.*]

Albinus vero præses non solum causis civilibus furabatur & diripiebat bona singulorum, ne-
que solum tributorum additamentis in commune gentem gravabat; sed etiam quos ob latroci-
nia decuriones civitatum comprehenderant, vel qui à prioribus iudicibus in custodiis erant re-
lictæ, accepta à cognatis eorum pecunia, liberavit: & is solum qui non dedisset, in carceri-
bus quasi nocentissimus remanebat. [*Id. ibid.*]

Per idem tempus, eorum quoque qui res novas cupiebant in urbe Hierosolymitana crescebat
audacia. Ex quibus, qui erant opulenti Albinum largitione redimebant, ut eis tumultum mo-
ventibus non indignaretur: pars autem popularis quæ non satis gaudebat quiete Albini partici-
pibus iungebatur. Unusquisque ergo improborum cohorte propria circumdatus, ipse quidem
inter ceteros quasi princeps latronum & tyrannus eminebat: stipatoribus vero suis ad direp-
tionem mediocritium abutebatur. Ita fiebat, ut hi quidem quorum vastabantur domus, tacerent;
illi autem qui extra incommodum stetitissent, metu ne similia paterentur, etiam officiis ambi-
rent eos quos constabat dignos esse supplicii. [*Ibid.*]

Nero, Roma incensa, è turri Mæcenatiana incendium prospectans, lætusque *flamma* (ut
aiebat) *plachr tudine*, excidium Ilii in scenico suo habitu decantavit; præsentia mala vetustis
cladibus assimilans. [*Tacit. lib. 15. cap. 38, 39, 40. Sueton. in Nerone, cap. 38. Xiphilin ex
Dione.*] Fuere qui annotarent, XIV. Kalend. Sextiles principium incendii huius ortum, quo
& Senones captam urbem inflammaverant. Alii eousque cura progressi sunt, ut totidem annos
mensisque & dies inter utraque incendia numerarent. [*Tacit. ibid. cap. 41.*] ac si annos 448.
menses 3376. dies 167632. inter ea intercessisse dixissent.

Abolendo rumori Nero subdidit reos, & questuissimis pœnis affecit, quos vulgus Christianos
appellabat Igitur primo correpti qui [Christianos se] fatebantur, deinde indicio eorum
multitudo ingens, haud perinde in crimine incendii, quam odio humani generis convicti sunt.
Et pereuntibus addita ludibria, ut ferarum tergis contacti laniatu canum interirent, aut cru-
cibus affixi, aut flammandi, atque ubi defecisset dies in usum nocturni luminis urerentur.
Hortos suos ei spectaculo Nero obtulerat, & Circensè ludicrum edebat, habitu aurigæ per-
mixtus plebi, vel circulo insistens. Unde miseratio oriebatur, tanquam non utilitate publica,
sed in lasciviam unius absumerentur. [*Tacit. lib. 15. cap. 44.*] pro quibus illustrandis, addu-
cuntur verba veteris Scholiastæ, ad illud Juvenalis, in Satyra prima,